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Orientering om at nye bekendtgørelser på affaldsområdet sendes i høring 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til ny bekendtgørelse 

om affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører m.v. (affaldsaktørbekendtgørelsen) samt 

bekendtgørelse om Affaldsregistret og om godkendelse som indsamlingsvirksomhed 

(affaldsregisterbekendtgørelsen).  

 

Udstedelsen af ny affaldsregisterbekendtgørelse har til formål at indarbejde tidligere 

ændringer til bekendtgørelsen samt at præcisere bekendtgørelsens 

anvendelsesområde.  

   

Udstedelsen af ny affaldsaktørbekendtgørelse har for det første til formål at 

konsekvensrette bekendtgørelsen som følge af, at Miljø- og Fødevareministeriet 

udsteder ny affaldsbekendtgørelse.  

 

For det andet foretages en række ændringer på egen foranledning; 

 

Herunder bl.a. indførelse af mulighed for at sanktionere borgere, der ikke kan 

godtgøre, at affald er håndteret i overensstemmelse med kommunens konkrete 

anvisninger samt virksomheder, der ikke kan godtgøre, at affald enten er håndteret 

efter kommunens konkrete anvisninger eller eksporteret. Efter gældende regler har 

borgere og virksomheder pligt til, på kommunens anmodning, at godtgøre, at affald 

enten er håndteret i overensstemmelse med kommunens etablerede 

affaldsordninger eller kommunens konkrete anvisning. Der kan dog alene 

sanktioneres ved manglende godtgørelse af, at affaldet er håndteret i 

overensstemmelse med en etableret affaldsordning. Derfor udvides 

sanktionsmuligheden som foreslået.  

  

Derudover fjernes kommunalbestyrelsernes mulighed for at fastsætte objektivt 

ansvar for affaldsbeholdere fra standardregulativerne.  

 

For det tredje indføres krav om, at kommunerne skal opkræve særskilte gebyrer hos 

virksomhederne for konkrete anvisninger af erhvervsaffald og for anmeldelse og 

dokumentation af jordflytninger. Omkostningerne forbundet med disse opgaver blev 

tidligere dækket af det generelle affaldsadministrationsgebyr for virksomheder, som 
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blev afskaffet per 1. januar 2019 på baggrund af en lovændring vedtaget af S, DF, 

V, LA, RV, SF og K i december 2018. Det fremgik i den forbindelse af 

lovbemærkningerne, at disse opgaver fortsat skal gebyrfinansieres, da 

finanslovsfinansiering vil være i strid med det EU-retlige forureneren-betaler princip.    

 

Bekendtgørelserne sendes i ekstern høring med frist for afgivelse af høringssvar den 

6. november 2020. Jeg vil i forlængelse heraf sende høringssvar og høringsnotat til 

udvalgets orientering. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


